
1  

Montážní návod 
branky na rugby 

obj. č.: 600 

branky na americký fotbal 

obj. č.: 6001 
 
 
 
 
 
 
 

Děkujeme, že jste se rozhodli pro výrobek Haspo.  Abyste se mohli z tohoto výrobku dlouho 

těšit, obdržíte níže důležité pokyny pro vaši bezpečnost, používání a údržbu zařízení. Přečtěte 

si prosím celý tento návod dříve, než zahájíte montáž, resp. začnete výrobek používat. 

 

1. Obsah dodávky 

 Prosím zkontrolujte kompletnost následně uvedeného obsahu dříve, než začnete s 
montáží.   

Uvedená množství v kusovnících se vztahují na 1 kus branky. Při dodávce páru  
obdržíte dvojnásobné množství.  

 

 
Kompletní obsah: 

 

Kus Popis 
2 stranový sloupek 

1 příčný sloupek 

2 spojka 

2 zemní pouzdro 

2 kryt pro zemní pouzdro 

2 speciální klín 

1 sáček s příslušenstvím 

 
 

Obsah sáčku s příslušenstvím: 
 

Kus Popis 

4 imbusový šroub M8 x 120 mm, DIN 931 

4 pojistný imbusový zápustný šroub M8 x 20 mm, DIN 7991 

1 imbusový šroubovák SW5, DIN 911, černý 

1 montážní návod 



2  

Prodloužení stranového sloupku: 
 

 

Kus Popis 

2 prodloužení s předmontovanou spojkou 

4 pojistný imbusový zápustný šroub M8 x 20 mm, DIN 7991 (šrouby jsou zašroubované 
ve spojkách) 

 

2. Montáž 
Doporučujeme provést montáž na vhodné podložce, aby nedošlo k poškrábání profilů! 

Příprava: Veškeré díly dobře přehledně rozložte. 

K montáži jsou zapotřebí následující nářadí/pomůcky: 
- rukavice (na ochranu před možným pořezáním o hrany profilů) 

- 1 klíč 13 mm 
 

Pokyny pro instalaci hliníkových zemních pouzder, které jsou součástí dodávky, 
naleznete v bodě 4. 

 
a) Montáž spojek na příčný sloupek: 

Položte příčný sloupek na zem tak, aby vodicí drážka ležela dole. Spojku zasuňte vždy na 
konci příčného sloupku do vodicí drážky. Otvory musejí být v zákrytu.  

 

 
Nyní volně zašroubujte vždy 2 ks pojistných zápustných šroubů M8 x 20 mm, DIN 7991 do 
otvorů příčného sloupku. 

 



3  

příčný sloupek 

b) Montáž příčného sloupku na stranové sloupky: 
Přiložte stranové sloupky na oba konce příčného sloupku, také vodicí drážkou dolů. Ve 
sloupcích se nacházejí k uložení příčného sloupku 2 otvory. 

 

 

Prostrčte z vnější strany dvěma otvory ve sloupku vždy 2 ks imbusových šroubů M8 x 120 
mm, DIN 931 a tyto zašroubujte do otvorů spojky na příčném sloupku. Poté příčný sloupek 
a stranový sloupek vyrovnejte a pevně dotáhněte všechny šrouby.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

s
tr

a
n

o
v
ý
 s

lo
u

p
e

k
 

příčný sloupek 

stranový 
sloupek 



4  

zesílení 

3. Montáž prodloužení stranových sloupků: 
(Prodloužení není součástí standardní dodávky, dodání na objednávku) 
Na prodloužení je spojka namontována již ze závodu. Do spojky jsou ze závodu 
našroubovány vždy 2 ks pojistných zápustných šroubů M8 x 20 mm. Tyto nejprve 
vyjměte. Poté zasuňte spojku do stranového sloupku tak, aby otvory na stranovém 
sloupku a otvory spojky byly v zákrytu. Zašroubujte 2 kusy pojistných šroubů M8 x 20 
mm, DIN 7991 do otvorů stranového sloupku a pevně dotáhněte. 

 

 
Upozornění: Podle celkové výšky zařízení (včetně prodloužení) jsou vyztužovací profily 
nasunuty a namontovány do spodního konce postranních sloupků již ze závodu.  

 
 

 
 

4. Zapuštění zemních pouzder a instalace branky: 

 

a) Nejprve nasaďte zemní pouzdra na sloupky 
kompletně smontované branky.  

stranový 
sloupek 

sloupek 

zemní pouzdro 

hloubka 
zasunutí 
sloupku 
 
800 mm 



5  

b) Poté usaďte rám branky se zemními pouzdry do 
připravených základových děr (1000 x 1000 x 1200 
mm). Aby mohla odtékat povrchová voda stékající do 
zemních pouzder, doporučujeme vždy zasadit do 
země pod otvory v zemních pouzdrech trubku.  

 
 
 
 
 
 
 

c) Pro vyrovnání branky použijte pomocnou konstrukci 
(dřevěné latě nebo podobně), která udrží rám branky 
při betonování a vytvrzování ve správné poloze. 
Nepoužívejte při betonování zemních pouzder rychle 
tuhnoucí pojiva nebo protimrznoucí prostředky, jelikož 
tyto přísady mohou vést k poškození zemních 
pouzder. Branky lze kdykoli ze zemních pouzder opět 
vyjmout.  

 
 
 
 

Nákres branky na rugby 
 
 
 

zemní pouzdro 

odtok 

sloupek 



6  

 

Nákres branky na americký fotbal 
 
 

 
 

d) Použití klínů: 
Pro upevnění sloupků v zemních pouzdrech lze použít speciální klíny.  

K tomu účelu vložte hrot klínu zkosenou stranou směrem ven do drážky a poté zasuňte až zcela 
dolů do zemního pouzdra. V případě potřeby použijte kladivo/gumové kladivo.  

Branky lze také opět ze zemních pouzder kdykoli vyjmout. Zde nejprve opět vyjměte klíny. Zastrčte 
šroubovák do otvoru nahoře na klínu a klín vytáhněte směrem nahoru. Poté vyzvedněte branku ze 
zemních pouzder. Otvory zemních pouzder můžete kdykoli uzavřít kryty, které jsou součástí 
dodávky.  

 
 



7  

5. Údržba, péče, skladování a bezpečnostní pokyny: 

Kontrolujte pravidelně pevné dotažení šroubů. Prověřte případné 
poškození komponent a opotřebené díly vyměňte. Výrobek by měl 
být pravidelně podroben kontrole bezpečnosti prováděné odbornou 
firmou.  

 
Upozornění: 
Vzhledem k nepřetržitě probíhající kontrole kvality našich výrobků se 
mohou vyskytnout technické změny.  
 
Přeprava/skladování: Je nutné zamezit stohování/posouvání branek. 
Tento způsob skladování nebo přepravy nevyhnutelně vede 
k poškozením. Abyste zamezili poškození a zneužití, skladujte branky 
kolmo a zabezpečené.  

 

Hygienická opatření: Po použití doporučujeme kompletní dezinfekci 
povrchu. K tomuto účelu použijte pouze vhodné dezinfekční prostředky. 
Jejich vhodnost případně otestujte předem na skrytém místě na 
výrobku.  

 

K čištění povrchů používejte pouze vodu, nikdy nepoužívejte alkohol ani 
agresivní chemikálie! 

 

Likvidace: Na konci životnosti musí být tento výrobek a jeho 
příslušenství odborně zlikvidovány u příslušné místní recyklační 
společnosti. Odborná likvidace přispěje k tomu, aby se zamezilo 
negativním dopadům na životní prostředí a zdraví a podporuje recyklaci 
materiálů a surovin.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Autorská práva vyobrazení a textů v tomto návodu náležejí společnosti Haspo Sportgeräte GmbH & Co. KG.     
Jejich využití není dovoleno, resp. až po dohodě.   


